
O zlatou vařečku 
V rámci pracovních činností si mohli žáci 7. ročníku 

vyzkoušet přípravu jednoduchých pokrmů, pečení 

vánočního cukroví a velikonočních perníčků. Při jejich 

zdobení jsme požádali o pomoc cukrářku Pavlu 

Tomanovou. Ta naučila žáky různé triky, které se 

používají při zdobení perníků a dortů marcipánovou 

hmotou. Na závěr školního roku se děvčata rozhodla 

uspořádat v poslední hodině pracovních činností soutěž 

„O zlatou vařečku“. 

Nejprve vyrobila pozvánky a oslovila zástupce z řad 

učitelů, pracovníků jídelny a provozních zaměstnanců, 

aby vytvořili odbornou porotu.  

V soutěži se utkalo celkem 9 různých moučníků, které 

děvčata napekla doma. Každý z odborných porotců 

dostal tři hlasovací lístky a po pečlivé degustaci vybíral 

tři nejchutnější moučníky. Porotci to při vybírání neměli 

vůbec snadné. Dokonce i samotná děvčata, která 

hlasovala mezi sebou, měla z těch různých chutí pěkně 

zamotaný jazyk.  

A kdo nakonec zvítězil a odnesl si tak zlatou vařečku? 

Zde jsou výsledky: 

 

1. místo Lenka Nimrichterová 

2. místo Denisa Nováková 

3. místo Natálie Šebestová 

 

 Tímto děkuji odborné porotě za účast při hodnocení 

moučníků a doufám, že se soutěž všem zúčastněným 

líbila.  

         

Jaroslava Frýdová 


